
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

Determinazione n. 295 / 2025      

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

Prot. corr. 16-18/25-1 (2458)

OGGETTO:      Rettifica      al  punto 3,      per  mero errore materiale,  dell'  avviso 
“Manifestazione di interesse da parte di soggetti del Terzo Settore finalizzata 
alla  realizzazione di  eventi  per  promuovere  la  Giornata  Internazionale  della 
Donna anno 2025” . 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso
• che con Deliberazione Giuntale n. 16 dd. 20.01.2025, che ha approvato 

gli indirizzi di attività e ha individuato le risorse relative alle Celebrazioni 
in occasione della Giornata Internazionale della Donna – 8 marzo 2025, è 
stato approvato l'Avviso pubblico relativo alla Manifestazione di interesse 
da  parte  di  soggetti  del  Terzo  Settore  finalizzata  alla  realizzazione  di 
eventi  per  promuovere  la  “Giornata  Internazionale  della  Donna” anno 
2025;

• che la sopra citata Manifestazione di Interesse è stata pubblicata in data 
22.01.2025  sul  sito  del  Comune  di  Trieste,  con  scadenza  per  la 
presentazione delle proposte in data 10.02.2025;

rilevato 
che al punto 3 dell' Avviso citato, per mero errore materiale, è stato riportato il 
Requisito di carattere generale “essere iscritti alla Camera di Commercio per 
attività attinente all'oggetto del presente avviso”, invece di “essere iscritti alla 
Camera di Commercio per attività attinente all'oggetto del presente avviso nel 
caso in cui l'Ente del Terzo Settore effettui la  propria attività esclusivamente o 
principalmente in forma di impresa commerciale”;

Determinazione n. 295 / 2025



.

ritenuto 
pertanto  necessario  modificare  il  punto  3  dell'Avviso,  inserendo  la  dicitura 
corretta; 

visti

• la  Deliberazione Consiliare  n.  64  del  17 dicembre 2024,  eseguibile  ai 
sensi  di  legge,  con  cui  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2025-2027;

• la  Deliberazione Consiliare  n.  64  del  17 dicembre 2024,  eseguibile  ai 
sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per il 
triennio 2025-2027;

• la Deliberazione giuntale n. 01 del 8 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di 
legge, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

• la Deliberazione Giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, eseguibile ai sensi 
di legge, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024-2026  ai  sensi  dell'art.  6  del  DL  n.  80/2021  convertito  con 
modificazioni in L. n. 113/2021 e successive modificazioni e integrazioni;

• gli artt.107 del D. Lgs. n. 267/2000 e 131 del vigente Statuto Comunale e 
ritenuta  la  propria  competenza  a  provvedere  trattandosi  di  atto 
organizzativo  dei  servizi  assegnati  attuativo  degli  indirizzi  formulati 
dall'Amministrazione Comunale;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 

1. di  modificare  il  punto 3      dell'  avviso  “Manifestazione di  interesse  da 
parte di soggetti del Terzo Settore finalizzata alla realizzazione di eventi 
per  promuovere  la  Giornata  Internazionale  della  Donna  anno  2025”, 
riportando il Requisito di carattere generale    “essere iscritti alla Camera 
di Commercio per attività attinente all'oggetto del presente avviso nel 
caso  in  cui  l'Ente  del  Terzo  Settore  effettui  la   propria  attività 
esclusivamente o principalmente in forma di impresa commerciale”, in 
sostituzione  di  “essere  iscritti  alla  Camera  di  Commercio  per  attività 
attinente all'oggetto del presente avviso”;

2. di pubblicare la presente Determinazione di rettifica e il testo dell'avviso 
con le modifiche apportate sul sito del Comune di Trieste, tra gli allegati 
relativi alla procedura.

ALLEGATI:
All. A_Avviso pubblico_modifica punto 3

Determinazione n. 295 / 2025



.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott.ssa Manuela Salvadei

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 295 / 2025



 Atto n. 295 del 27/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/01/2025 08:48:27


